
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE 
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimewnto,Pesca, Indústria, 

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

 - Atos do Prefeito..........................................1/9Pg
 

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XII – Nº2061 Segunda - Feira, 04 de Janeiro de 2021

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

 PORTARIA Nº 001 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

               O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E

Nomear CINARA DE OLIVEIRA SILVA, para exercer o Cargo em 
Comissão de Diretora de Administração Geral do Gabinete do Prefeito, símbolo 
CC-2, com validade a contar de 01 de janeiro de 2021. 

  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO 
VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 002 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

               O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E

Nomear JORGE ANTONIO MOURA DE REZENDE, para exercer o 
Cargo em Comissão de Diretor de Região Administrativa, símbolo CC-2, com 
validade a contar de 01 de janeiro de 2021. 

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO 
VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 003 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

               O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E

Nomear a servidora FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO 
para exercer o Cargo em Comissão de Diretora de Administração Geral da 
Secretaria de Administração, símbolo CC-2, com validade a contar de 01 de 
janeiro de 2021. 

  
 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO 

VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de 2021.



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
04 de Janeiro de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2061
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
04 de Janeiro de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2061
Segunda - Feira

2

 PORTARIA Nº 004 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

               O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E

Nomear LAIRA REZENDE FURTADO para exercer o Cargo em Comissão de Assessora Jurídica, símbolo CC-2, com validade a contar 
de 01 de janeiro de 2021. 

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 005 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

               O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E

Nomear SANDRO MACHADO PACHECO para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Jurídico, símbolo CC-2, com validade a 
contar de 01 de janeiro de 2021. 

  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 006 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

               O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E

Nomear IGOR DE SOUZA MACHADO para exercer o Cargo em Comissão de Diretor de Administração Geral de Planejamento e 
Gestão, símbolo CC-2, com validade a contar de 01 de janeiro de 2021. 

 
 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 007 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

               O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E

Nomear a servidora NICOLY TEIXEIRA VIANNA para exercer o Cargo em Comissão de Diretor de Administração Geral da Secretaria 
Municipal de Saúde, símbolo CC-2, com validade a contar de 01 de janeiro de 2021. 

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 008 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

               O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E

Nomear MARCELO TAVARES ESTEVES para exercer o Cargo em Comissão de Diretor de Esportes, símbolo CC-2, com validade a 
contar de 01 de janeiro de 2021. 



SÃO JOSÉ  
04 de Janeiro de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2061
Segunda - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
04 de Janeiro de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2061
Segunda - Feira 3

 PORTARIA Nº 009 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

               O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E

Nomear BRENDA MAGRANI DA CUNHA para exercer o Cargo em Comissão de Diretora de Obras, símbolo CC-2, com validade a 
contar de 01 de janeiro de 2021. 

  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 010 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

               O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E

Nomear DEVANIR HONÓRIO SAMPAIO para exercer o Cargo em Comissão de Diretor de Administração Geral da Secretaria 
Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes, símbolo CC-2, com validade a contar de 01 de janeiro de 2021. 

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 
 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 011 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

               O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E

Nomear ELAN VENAS MORELLI para exercer o Cargo em Comissão de Diretor de Administração Geral da Secretaria Municipal de 
Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômico, símbolo CC-2, com validade a contar de 01 de janeiro de 2021. 

  
 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 012 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

               O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E

Nomear ANA PAULA MAGRANI DA CUNHA para exercer o Cargo em Comissão de Diretora de Administração Geral da Secretaria 
Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação, símbolo CC-2, com validade a contar de 01 de janeiro de 2021. 

  
 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 013 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

               O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
04 de Janeiro de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2061
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
04 de Janeiro de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2061
Segunda - Feira

4

 PORTARIA Nº 014 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

               O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E

Nomear CARLOS MAGNO SIMÕES para exercer o Cargo em Comissão de Diretor do Departamento de Águas e Esgotamento 
Sanitário, símbolo CC-2, com validade a contar de 01 de janeiro de 2021. 

  
 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 015 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

               O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E

Nomear JONNY DE FREITAS DUARTE para exercer o Cargo em Comissão de Diretor do Departamento de Comunicação, símbolo 
CC-2, com validade a contar de 01 de janeiro de 2021. 

  
 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Nomear MARCO ANTONIO PIMENTEL DE LIMA para exercer o Cargo em Comissão de Diretor do Departamento de Resíduos 
Sólidos, símbolo CC-2, com validade a contar de 01 de janeiro de 2021. 

  
 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 016 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

               O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E

Nomear CINTIA APARECIDA SUDRÉ para exercer o Cargo em Comissão de Diretora de Administração Geral da Secretaria Municipal 
de Fazenda, símbolo CC-2, com validade a contar de 01 de janeiro de 2021. 

  
 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 017 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

               O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E

Nomear BETANIA TEDESCO DA SILVEIRA FONSECA para exercer o Cargo em Comissão de Diretora do Serviço de Enfermagem 
do Hospital Maternidade Santa Therezinha, símbolo CC-2, com validade a contar de 01 de janeiro de 2021. 

  
 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 018 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

               O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E



SÃO JOSÉ  
04 de Janeiro de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2061
Segunda - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
04 de Janeiro de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2061
Segunda - Feira 5

 PORTARIA Nº 019 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

               O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E

Nomear LUCIENE MARIA PEREIRA para exercer o Cargo em Comissão de Diretora de Turismo e Lazer, símbolo CC-2, com validade 
a contar de 01 de janeiro de 2021. 

  
 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 020 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

               O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E

Nomear ANTÔNIO MARCOS PEREIRA DA SILVA para exercer o Cargo em Comissão de Diretor de Administração Geral da 
Secretaria Municipal de Defesa Civil e Ordem Pública, símbolo CC-2, com validade a contar de 01 de janeiro de 2021. 

  
 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Nomear CAROLINE DA SILVA PEREIRA para exercer o Cargo em Comissão de Assessora de Planejamento da Saúde, símbolo CC-2, 
com validade a contar de 01 de janeiro de 2021. 

  
 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

               O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E

Nomear o servidor CAIO DOS SANTOS GIOVANINI, para exercer o Cargo em Comissão de Diretor de Administração Geral da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia, símbolo CC-2, com validade a contar de 01 de janeiro de 2021. 

  
 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 022 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

               O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E

Nomear ÉVELIN OLIVEIRA PONTE, para exercer o Cargo em Comissão de Diretora de Nutrição e Higiene Escolar, Símbolo CC-2, com 
validade a contar de 01 de janeiro de 2021. 

  
 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 023 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
04 de Janeiro de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2061
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
04 de Janeiro de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2061
Segunda - Feira

6
Designar a servidora FABIANA GARCIA MOREIRA, matricula 2.797, Contabilista, para responder pelo expediente do Cargo em Comissão 

de Diretor de Contabilidade, com validade a contar de 01/01/2021.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de 2021
.                                                                                                                                                                                                                                              

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 24 DE 04 JANEIRO DE 2021.

     O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, 

 R E S O L V E

Designar os servidores de provimento efetivos abaixo relacionados das respectivas Funções Gratificadas de FG1 e FG2, com validade a 
contar de 01 de janeiro de 2021:

           FG1
 Secretário de Serviço da Junta Militar
 Carlos de Oliveira Limongi

 Oficial de Gabinete
 Marilene Araujo de Souza

 Chefe de Divisão de Controle de Prazos
 Valeria Maia da Silva
 
 Motoristas do Prefeito e da Chefia de Gabinete
 Gerson de Souza Ramos Figueredo
 Valdemir Correa Pinheiro

 Chefe de Divisão de Controle de Prazos
 Ivani Teixeira da Costa

 Chefe de Divisão de Patrimônio
 Patrícia Figueiredo da Silva 

 Chefe de Divisão de Compras
 Edmara Ferreira de Freitas

 Chefe de Divisão de Almoxarifado
 Gilberto da Costa Freitas

 Chefe de Divisão de Recursos Humanos
 Sirlea Esteves Maciel Dias

 Chefe de Divisão de Execução Orçamentária
 Marcia Cristina Rodrigues Morelli
 
            Chefe de Divisão de Liquidação de Despesas
 Indianara Teixeira da Silva Pires

 Chefe de Divisão de Fundos Municipais
 Fabiana Garcia Moreira
 Chefe de Divisão de Dívida Ativa
 Silvia Maria de Oliveira

 Chefe de Divisão de Tesouraria
 Gilmara Viveiros dos Santos

 Chefe de Divisão de Receita
 Rafaela Teixeira da Silva

 Chefe de Divisão de Contratos e Convênios SICONV
 Lacy Monnie Teixeira Bastos

 Chefe de Divisão de Processamento de Dados
 Emanuel Madeira de Barros



SÃO JOSÉ  
04 de Janeiro de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2061
Segunda - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
04 de Janeiro de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2061
Segunda - Feira 7

 Chefe de Divisão de Ciência e Tecnologia
 André Luiz Riggo Cazadio

 Chefe de Divisão de Cultura
 Solange da Silva Paulino

 Chefe da Divisão de Educação
 Glauciane da Cruz Carvalho Scherer

 Chefe da Divisão de Projetos
 Fabio Mauricio Esteves

 Chefe de Divisão de Manutenção da Frota Escolar
 Douglas Aguiar do Amaral

 Chefe da Divisão de Programas de Saúde da Família
 Rosana de Jesus Vieira Carvalho

 Chefe de Divisão do Fundo de Saúde
 Nilzeleia Carvalho Pereira

                Chefe de Divisão de Programas de Saúde
 Luciana Ferreira Martins

 Chefe de Divisão de Atendimento Médico e Odontológico
 Vanessa Quintas Ribeiro

 Chefe de Divisão de Atendimento Psicossocial
 Dailane Samagaio da Silva Cabral

 Chefe de Divisão Central de Transferências e Marcação de Exames e Consultas
 Elediane Garcia Esteves
 
 Chefe de Divisão de Manutenção da Frota Municipal
 Lennon Samagaio de Souza

 Chefe de Divisão de Pavimentação e Manutenção de Logradouros Públicos
 José Carlos Morelli

 Chefe de Divisão de Habitação e Programas Sociais
 Edigar de Lima Diniz 

 Chefe de Divisão de Conservação Ambiental e Fiscalização
 Alexandre de Souza Santos

 Auditoria do Controle Interno
 Marines Vianna da Silva Barros

 Ouvidoria do Controle Interno
 Renata Santos

 Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar 
 Amarildo Caldeira

            FG2

                Membros da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
                Adriana Lutte Martins
                Rúbia Esteves Machado

 Responsável pelo Setor de Contratos, Convênios, Expedição de Certidões e Licitações
 Pedro Henrique Maciel Pereira

 Responsável pela Coordenação de Controle de Pessoal
 Érica Moreira Dias

 Responsável pelo Setor de Arquivo



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
04 de Janeiro de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2061
Segunda - Feira

SÃO JOSÉ  
04 de Janeiro de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2061
Segunda - Feira

8
 Patrícia Dias da Cruz

 Responsável pelo Caixa
 Jorge Luiz Albernaz

 Coordenadoria Oficial de Intimação
 Júlio Carlos Rabello

 Responsável pelo Setor de Manutenção dos Sistema de Coleta e tratamento de Esgoto
 Geferson Luiz Lima e Silva

 Responsável pelo Setor de Manutenção de Equipamentos de Informática
 Jeferson Gomes Machado

 Responsável pelo Setor de Educação Inclusiva
 Simone Silva de Oliveira

 Responsável pelo Setor de Endemias
 Vitor Schettine Teixeira
                        
 Secretário Executivo da Secretaria de Administração
 Regis Silveira da Silva

                Secretária Executivo da Secretaria de Saúde
 Cristiano Henrique Teixeira da Silva Junior
              
 Secretária Executivo da Secretaria de Fazenda
 Josimara Rocha de Barros

 Secretário Executivo da Secretaria da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação
 Diego da Costa Fonseca

 Secretário Executivo da Secretaria da Secretaria de Meio Ambiente
 Weslei Quintas Ribeiro

 Secretária Executivo da Secretaria de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude
 Viviane da Costa Cruz Couto

 Secretária Executivo da Secretaria de Controle Interno
 Greice Faraco Pacheco

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 025 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E

Designar os membros abaixo relacionados para compor o Gabinete de Crise para o enfrentamento e solução de situações decorrentes do 
estado de emergência do Novo Coronavírus – COVID-19, devendo avaliar as situações encontradas e tomar as medidas cabíveis para tentar resolver ou 
minimizar os problemas, podendo acionar os órgãos competentes para auxiliar no que for necessário, com validade a partir desta data:

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão – Gestor do Gabinete de Crise

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete em exercício

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária Municipal de Saúde

RÔMULO ALVES BULHÕES 
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública



SÃO JOSÉ  
04 de Janeiro de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2061
Segunda - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
04 de Janeiro de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2061
Segunda - Feira 9

CLÁUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária Municipal de Administração

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 04 de janeiro de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito


